府日学第１２２９号

令和４年８月５日

内閣府大臣官房総合政策推進室長

  笹川 武 殿

内閣府科学技術・イノベーション推進事務局統括官

  奈須野 太 殿

                       日本学術会議会長

                           梶田 隆章

研究力強化－特に大学等における研究環境改善の視点から－に関する

審議について（回答）

令和４年３月 23日付け府総第 104号－１、府科事第 344号－１で依頼のあり

ました標記の件について、別添のとおり取りまとめましたので回答します。